
SMLOUVA o dílo AAA// / 7

Těžební činnost - těžba a práce motorovou pilou -* LZ BouMit 2017- TČ~ pníce 
s motorovou pilou, polesí Záíoň a Včel 11 á

Smluvní sívaný

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ:42196451 

DIČ: CZ 42196451

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540

za nějž jedná Ing. Jaromír Kříha, ředitel LZ Boubín, dle Podpisového řádu (1.2 Směrnice 
19/2015)

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné

a

Obchodní
firma/jméno
a příjmení
Zhotovitele

Sídlo/místo
podnikání
Zhotovitele

IČO Bankovní spojení 
Zhotovitele Zápis v OR

Osoba
jednající
jménem

Zhotovitele

HABEZ s.r.o.
Dolní Žďár 78
36301 Ostrov 11.O. 26367408 188783042/0300

Spisová 
značkaC 15825 
vedená 11 KS 
v Plzni

Vladimír
Hájek

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona ě. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník") tuto

Smlouvu o clilo
na provádění těžebních činností - práci s motorovou pilou pro LZ Boubín 
na polesí Zátoň a Yčelná

(dále jen „smlouva")



1. Úvodní ustanovení, předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel sc touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklad}' a vlastní nebezpečí 

pro Objednatele dílo specifikované v článku 2, této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli za jeho provedení 
cenu sjednanou touto smlouvou

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění dle této smlouvy se rozumí poskytování služeb v podobě provádění 
těžebních činností (TČ) spočívajících v těžbě a práci s motorovou pilou. Práce 
s motorovou pilou zahrnuje provádění výchovných zásahů, prořezávek, odstranění 
škodících dřevin, zpřístupňování lesních porostů, výřez plevelných dřevin, 
odkorňování dříví, vyvětvování a manipulaci dříví na všech lokalitách.

2.2. Stanovený úkol dle této smlouvy: provedení 15 ha prořezávek, z toho 8 ha na polesí 
Zátoň a 7 ha na polesí Vědná.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Zhotoviteli bude na základě uzavřené smlouvy hrazena cena za skutečně poskytnuté 
plnění - provedené těžební činnosti, práci s motorovou pilou.

3.2. Cena za INh/h těžební činnosti práce s motorovou pilou (Kč bez DPH): 165 Kč/Nh.

3.3. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, bude k uvedeným cenám Zhotovitelem při fakturaci 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle aktuálně platných a účinných právních 
předpisů.

3.4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedené práce (těžební činnosti) vždy 
po ukončení kalendářního měsíce, a to v rozsahu skutečně poskytnutého plnění. 
Přílohou faktury bude vždy kopie předávacího protokolu, který bude potvrzen 
Objednatelem, ve kterém bude uvedeno Objednatelem převzaté plnění (provedené 
těžební činnosti) a současně vyčíslen odsouhlasený počet Nh/h, odpracovaných 
Zhotovitelem v uplynulém kalendářním měsíci. Faktura musí mít vždy náležitosti 
daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.

3.5. Doba splatnosti faktur, resp. ceny účtované Zhotovitelem Objednateli na jejich 
základě činí 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

3.6. Objednatel jc oprávněn Zhotoviteli přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, 
pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo 
formě stanovené právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel 
je povinen v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Objednatel je povinen:
předat pracoviště (místo plnění) způsobilé k zahájení práce v termínu dle této 
smlouvy
prokazatelně seznámit (a to formou zadávacího pracovního lístku vz.LA.511,

2



který bude Zhotoviteli předán při předání pracoviště) Zhotovitele s rozsahem 
požadovaného plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané 
činnosti se zjevnými riziky možného ohrožení života a zdraví a způsobem 
přivolání první pomoci;
za předpokladu dodržení požadované kvality a termínů dokončení prováděných 
těžebních činností, provádět platby dle článku 3 této smlouvy.

4.2. Objednatel je oprávněn:

během provádění těžebních činností kontrolovat jejich kvalitu, dodržování 
bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí;

- nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života 
nebo zdraví Zhotovitele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku 
nebo životního prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí; za prostoje 
vzniklé z výše uvedených důvodů Objednatel neodpovídá.

4.3. Zhotovitel je povinen plnit veškeré své povinnosti s odbornou péčí, v souladu 
s právními předpisy a pokyny Objednatele. Zhotovitel bude provádět těžební činnosti 
na svůj náklad a nebezpečí.

Zhotovitel je povinen zabezpečit:

- dodržení právních předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 
zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, 
ochrany majetku Objednatele, ostatních fyzických a právnických osob;
splnění zdravotních předpokladů a další odbornou způsobilost pro výkon prací 
jakož i veškeré prostředky (např. stroje, nástroje, ochranné prostředky, jiné 
pomůcky, chemické přípravky apod.) nezbytné pro řádný výkon prací 
provedení prací v rozsahu a termínu dle této smlouvy

- kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací, dodržování norem 
a předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího 
materiálu a věcí používaných při provádění sjednaných prací;

- organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník 
(u vybraných činností z důvodu bezpečností práce);

- ošetření poškozených stojících stromů nejpozději do skončení pracovní směny 
na vlastní náklady vhodným nátěrem;
odstranění zavěšených stromů nebo poškozených stojících stromů hrozících pádem 
nejpozději do skončení pracovní směny na vlastní náklady;
poskytnutí informací pověřeným zaměstnancům Objednatele při zjištění závad 
v prostoru výkonu prací;

- provedení prací v souladu s platnými technologickými postupy a dodržování zásad 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci);
dodržování předpisů a zásad ochrany lesa před požáry a ochrany vod 
před znečištěním chemickými a ropnými látkami (používání biologicky 
od bourá telných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředků v řádném 
teclmickém stavu apod.);
řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění 
údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k provádění 
prací;

- používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané 
práce;

- při poškození oplocenky její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře 
do oplocenky, a to do konce pracovní směny, při níž k poškození došlo; zároveň



je povinen oznámit tuto skutečnost Objednateli a zajistil uvedeni oplocenky 
do původního stavu nejpozději do ukončení provádění díla;
dodržování zásad (Zásady požární ochrany) při rozdělávání ohňů, pálení klestu, 
dále nezpracovatelného dřevního odpadu, kůry a nehroubí v lesních porostech a 
11a lesních i nelesních pozemcích.

4.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškeré práce/těžbu s motorovou pilou prováděly 
pouze osoby k tomu proškolené a odborně způsobilé. Objednatel je oprávněn tuto 
skutečnost ověřovat/kontrolovat (např. kontrolou na pracovišti) a Zhotovitel 
je povinen poskytnout Objednateli pří takové kontrole veškerou potřebnou součinnost 
(zejm. předložením příslušného osvědčení prokazujícího odbornou způsobilost 
konkrétní osoby provádějící práce/těžbu s motorovou pilou).

5. Předání provedených těžebních Činností

.5.1. Zhotovitel je povinen ukončit provádění těžebních činností a předat provedené těžební 
činnosti Objednateli ve Ihňtě touto smlouvou

5.2. V případě, že provádění těžebních činností nemůže být dokončeno ve Ihňtě stanovené 
touto smlouvou z důvodu objektivně nepříznivých klimafických podmínek 
znemožňujících řádné provádění sjednaných těžebních činností, je Zhotovitel 
oprávněn požádat Objednatele před uplynutím lhůty sjednané ve smlouvě 
pro dokončení sjednaných těžebních činností o její prodloužení. Uzná-li Objednatel 
existenci těchto nepříznivých klimatických podmínek, dohodne se Zhotovitelem 
přiměřené prodloužení lhůty pro dokončení sjednaných těžebních činností, a to formou 
dodatku ke smlouvě.

5.3. Objednatel je povinen těžební činnosti provedené ve smluveném rozsahu a kvalitě 
převzít, a to i před termínem ukončení, dohodnutým ve smlouvě, je-li k tomu 
Zhotovitelem vyzván.

5.4. Objednatel není povinen těžební činnosti převzít, pokud vykazují vady či nedodělky, a 
to až do jejich odstranění; ustanovení § 2605 odst. 2 Občanského zákoníku se 
nepoužije.

6. Odpovědnost za škodu a za vady

6.1. Za případnou škodu odpovídá smluvní strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato 
strana neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

6.2. Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, 
ke kterým dojde v souvislosti s plněním jeho povinností (prováděním těžebních 
činností).

6.3. Zhotovitel odpovídá za vady plnění, a to i když se vada stane zjevnou po převzetí 
plnění Objednatelem.

6.4. Vykaztijí-li Zhotovitelem provedené těžební činnosti vady, je Objednatel oprávněn 
požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny za provedené 
těžební činnosti.

6.5. Jestliže Objednatel Zhotovitele upozorní na vady a tento vady v Objednatelem 
stanovené přiměřené Ihňtě bezplatně neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, 
je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny

4



za provedené těžební činnosti.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

7.1. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok 
na uhrazení úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně, resp. vůči povinnému 
účastníkovi Rámcové smlouvy, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení.

7.2. Pokud Zhotovitel neprovede práce v kvalitě dle objednávky vystavené Objednatelem, 
přičemž vady (nedostatky) neodstraní, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli 
smluvili pokutu ve výši odpovídající dvojnásobku nákladů vynaložených 
Objednatelem k odstranění této vady (nedostatku); v případě, že tyto vady 
(nedostatky) nebude možné odstranit, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši odpovídající dvojnásobku ztráty způsobené Objednateli těmito 
vadami.

7.3. Pokud Zhotovitel neprovede práce v rozsahu a termínu dle této smlouvy, zavazuje se 
Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající 5 % z ceny prací, 
které nebyly řádně provedeny v rozsahu a termínu dle takto uzavřené Dílčí smlouvy, a 
to za každý den prodlení, nejdéle však za dobu 20 (dvaceti) dní prodlení.

7.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou; Zhotovitel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

7.5. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno ani nijak omezeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu; 
ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

7.6. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo Objednatele odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok 
Objednatele na smluvní pokutu, kjejímuž zaplacení již příslušnému Zhotoviteli 
vznikla povinnost.

7.7. Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty ze sírany Objednatele příslušnému Zhotoviteli.

7.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž 
splnění je zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění 
zajišťovaného Zhotoviteli dle této smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto 
článku smlouvy za přiměřené.

8. Termín plnění:

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.11.2017 do 15.12. 2017.

9. Závěrečná ustanovení

Smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvními stranami. Smlouva může být 
doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných 
účastníky. Smlouva je vyhotovena v počtu dvou vyhotovení s platností originálu. 
Každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

5



9.1. Smluvní sírany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění a že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle prosíc 
tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za Objednatele 
Ve Vimperku dne

Ing. Jaromír Kříha 
ředitel LZ Boubín 
Lesy České republiky, s.p.

Za Zhotovitele 

Ve Vimperku dne

ptovoz®vn<i 
dolní ž6
IČO: Zb í (>

O

Vladimír Háje

HABEZ s.r.o.
Dolní Žďár 78
363 01 Ostrov nad Ohří v

6




